
 
 

Sapienza Università di Roma  
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 

 
 

PROGETTO POTENZIAMENTO DEI SERVIZI DI SAPIENZA PER STUDENTESSE E 
STUDENTI CON DSA - Programma FSE+ 2021-2027 Regione Lazio 

CUP B81I25000110002 
 
 
 
La Direttrice dell’Area Servizi per la didattica e diritto allo studio 
 
 
Visto lo Statuto dell’università di Roma La Sapienza, emanato con D.R. n. 3689 del 

29.10.2012 e ss.mm.ii.; 
 
Visto  l’Avviso pubblico dalla Regione Lazio D.D. G09685 del 19/07/2024 rivolto alle 

Università del Lazio per il rafforzamento del supporto agli studenti con disturbo 
dell’apprendimento (DSA); 

 
Vista la D.D. G15276 del 18/11/2024 con la quale è stato assegnato a Sapienza un 

contributo pari a € 780.000,00 per lo svolgimento delle attività previste dal 
progetto “Potenziamento dei servizi di sapienza per studentesse e studenti con 
DSA”; 

 
Vista la delibera n. 281/2024 del 24 settembre 2024 con la quale Sapienza Università 

di Roma ha approvato il Progetto “Potenziamento dei servizi di Sapienza per 
studentesse e studenti con DSA”; 

 
Considerato che nel suddetto Progetto sono stanziati appositi fondi per il reclutamento di n. 1 

Tutor per lo svolgimento di attività svolgimento delle attività di supporto al 
placement nell’ambito del Progetto “Potenziamento dei servizi di Sapienza per 
studentesse e studenti con DSA”; 

 
Visto  la disposizione prot.  26680 del 25/02/2025, riguardante l’Avviso Pubblico di 

selezione per il conferimento n. 1 Tutor per lo svolgimento di attività di supporto 
per studentesse e studenti con DSA, presso il Career Service dell’Area Servizi 
per la didattica e diritto allo studio; 

 
Considerata l’esigenza di nominare una Commissione giudicatrice per procedere alla verifica 

delle domande presentate dai partecipanti e allo svolgimento dei colloqui per 
poter formulare la graduatoria di merito 

 
DISPONE 

 
la nomina della seguente Commissione, al fine di provvedere alla verifica delle domande 
presentate dai partecipanti alla selezione di cui alla disposizione prot. 26680 del 25/02/2025 e 
allo svolgimento dei colloqui necessari per la formulazione della graduatoria di merito: 

 Prof. Alberto Pastore (Presidente) 
 Dott.ssa Viviana Adriana (Membro) 
 Dott. Fabio Bucca (Membro/segretario) 

 
                        La Direttrice  
Area Servizi per la didattica e diritto allo studio 
            Dr.ssa Giulietta Capacchione 

 


		2025-02-27T16:26:38+0100




